



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

ØJESTEN, BRILLER OG KONTAKTLINSER APS

BLÆSBJERGGADE 2B, 6000 KOLDING

ÅRSRAPPORT

1. MAJ 2018 - 30. APRIL 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. juni 2019

Lone Nielsen

CVR-NR. 32 64 92 70

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Øjesten, Brillor og Kontaktlinser ApS Blæsbjerggade 2B 6000 Kolding
	CVR-nr.: 32 64 92 70 Stiftet: 7. december 2009 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. maj 2018 - 30. april 2019
Direktion	Lone Vivian Bang Nielsen Troels Kjærholm
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Spar Nord Bank Skovvangen 37 6000 Kolding
Advokat	Andersen Partners Jernbanegade 31 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive optikerforretning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 459 tkr., hvilket selskabets ledelse anser for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2018/19 kr.	2017/18 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.866.158	2.848
Personaleomkostninger.....	1	-1.843.491	-1.619
Af- og nedskrivninger.....		-253.001	-219
DRIFTSRESULTAT		769.666	1.010
Andre finansielle omkostninger.....		-179.862	-128
RESULTAT FØR SKAT		589.804	882
Skat af årets resultat.....	2	-131.105	-197
ÅRETS RESULTAT		458.699	685
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		458.699	685
I ALT		458.699	685

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Grunde og bygninger.....		4.782.082	2.233
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		531.217	245
Indretning af lejede lokaler.....		272.777	162
Materielle anlægsaktiver.....	3	5.586.076	2.640
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		73.675	74
Finansielle anlægsaktiver.....	4	73.675	74
ANLÆGSAKTIVER.....		5.659.751	2.714
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.422.988	1.410
Varebeholdninger.....		1.422.988	1.410
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.017.835	910
Periodeafgrænsningsposter.....		33.725	24
Tilgodehavender.....		1.051.560	934
Likvider.....		4.722	356
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.479.270	2.700
AKTIVER.....		8.139.021	5.414

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Anpartskapital.....		125.000	125
Overført overskud.....		2.208.274	1.750
EGENKAPITAL.....	5	2.333.274	1.875
Hensættelse til udskudt skat.....		37.093	42
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		37.093	42
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.416.089	883
Ansvarlig lånekapital.....		858.000	858
Leasingforpligtelser.....		195.183	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	3.469.272	1.741
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	151.500	47
Gæld til pengeinstitutter.....		504.479	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		300.942	380
Selskabsskat.....		113.872	192
Anden gæld.....		1.228.589	1.137
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.299.382	1.756
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		5.768.654	3.497
PASSIVER.....		8.139.021	5.414
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 7		

NOTER

	2018/19 kr.	2017/18 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 3 (2017/18: 3)			
Løn og gager.....	1.489.116	1.261	
Pensioner.....	311.952	306	
Andre omkostninger til social sikring.....	11.124	10	
Andre personaleomkostninger.....	31.299	42	
	1.843.491	1.619	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	135.872	209	
Regulering af udskudt skat.....	-4.767	-12	
	131.105	197	
Materielle anlægsaktiver			3
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. maj 2018.....	2.406.326	1.256.927	566.102
Tilgang.....	2.639.043	381.500	166.071
Kostpris 30. april 2019.....	5.045.369	1.638.427	732.173
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018.....	172.848	1.012.032	404.416
Årets afskrivninger	90.439	95.178	54.980
Af- og nedskrivninger 30. april 2019.....	263.287	1.107.210	459.396
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019.....	4.782.082	531.217	272.777
Finansielle leasingaktiver.....		252.783	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. maj 2018.....		73.675	
Kostpris 30. april 2019.....		73.675	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019.....		73.675	

NOTER

Note

Egenkapital

5

	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. maj 2018.....	125.000	1.749.575	1.874.575
Forslag til resultatdisponering.....		458.699	458.699
Egenkapital 30. april 2019.....	125.000	2.208.274	2.333.274

Langfristede gældsforpligtelser

6

	30/4 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/4 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Gæld til realkreditinstitutter...	2.519.589	103.500	2.000.000	930.127	47.000
Ansvarlig lånekapital.....	858.000	0	858.000	858.000	0
Leasingforpligtelser.....	243.183	48.000	0	0	0
	3.620.772	151.500	2.858.000	1.788.127	47.000

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.520 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2019 udgør 4.782 tkr.
